



OBEC HORNÍ TŘEŠŇOVEC

Horní Třešňovec 225, 563 01 Lanškroun, IČ: 278939, www.hornitresnovec.cz
tel.: 465 323 549; 465 321 583; 724 186 225, e-mail: obec@hornitresnovec.cz ;

Pan
M. A.
664 17 Tetčice

Vaše č.j.:

Ze dne: 2017-03-21 00:00:00.000

Naše č.j.: OUHT 175/2017

Vyřizuje: Dušek Jan, starosta

Počet listů: 1

Spisový znak: 84.1

Počet příloh: /listů

Datum: 23.03.2017

Věc: Odpověď na žádost o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. 3. 2017, doručené dne 21. 3. 2017, sděluji následující:

1. Obec Horní Třešňovec má 178 svozových míst komunálního odpadu pro občany obce a 9 svozových míst komunálního odpadu pro firmy.

Vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad je:

835,-- Kč pro firmy sídlící v obci

350,-- Kč pro obyvatele obce a rekreaty

Osvobození a úlevy dle Obecně závazné vyhlášky č. 4/2015:

- (1) *Od poplatku je osvobozena fyzická osoba¹, která je*
 - a) *umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy,*
 - b) *umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,*
 - c) *jako nezaopatřené dítě umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy o poskytnutí sociální služby, nebo*
 - d) *umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo chráněném bydlení.*
- (2) *Od poplatku se dále osvobozuje:*
 - a) *poplatník narozený v příslušném kalendářním roce,*
 - b) *poplatník, který má v obci pobyt a současně má na území obce ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba, a to od povinnosti platit poplatek dle čl. 2 odst. 1 písm. b) vyhlášky,*
 - c) *poplatník přihlášený k trvalému pobytu na ohlašovně obecního úřadu,*
 - d) *poplatník, který má pobyt v obci a v obci e déle jak 1 rok nezdržuje.*

(3) Nárok na úlevu od poplatků má:

- a) poplatník, kterému je k 1. lednu v příslušném kalendářním roce 70 a více let, ve výši 50 Kč,
- b) poplatník, který je k 1. lednu v příslušném kalendářním roce mladší 15 let věku, ve výši 100 Kč,
- c) poplatník pobývajících v zahraničí ve výši poměrné části poplatku za každý celý měsíc takto strávený mimo území obce,
- d) poplatník, který je poplatníkem dle čl. 2 odst. 1 vyhlášky, je-li jeho bydliště nebo stavba určená k individuální rekreaci vzdálená více jak 150 metrů od místa určeného k odkládání sběrných nádob (popelnic) v den svozu (viz příloha vyhlášky), ve výši 50 Kč.

2. Možnost třídění odpadů v obci:

a) počet sběrných míst: 6, sběrný dvůr: 0

b) druhy tříděného odpadu:

- papír
- sklo čiré
- sklo barevné
- plast směsný
- pet lahve
- kovy
- textil
- opotřebované potravinářské oleje a tuky

c) celkový počet kontejnerů:

- 1100 l 23 ks
- 1500 l 17 ks
- 240 l 6 ks
- 10000 l 1 ks (velkoobjemový)
- Kontejner na šaty 1 ks

3. Využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Ano využívají:

- 1100 l 16 ks EKO-KOM, a.s.
- 1500 l 4 ks EKO-KOM, a.s.
- 240 l 6 ks EKO-PF, s.r.o.
- Kontejner na šaty 1 ks Textil Eco, a.s.

4. Název svozové společnosti zajišťující svoz:

- Komunálního odpadu – Eko Bi, s.r.o., TS Lanškroun, s.r.o.
- Vytříděného odpadu – Komunální služby, s.r.o. Jablonné nad Orlicí

S pozdravem

Dušek Jan, starosta